АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2023 года № 207
      г. Юрьевец

О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 26.08.2022г. №311 «О порядке предоставления муниципальным унитарным предприятиям субсидий на обеспечение расходов связанных с оплатой арендных платежей по объектам коммунальной инфраструктуры в целях организации  надежного обеспечения потребителей коммунальными услугами на территории Юрьевецкого городского поселения»
( в редакции Постановления администрации Юрьевецкого муниципального района от 14.12.2022г. №481)

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации, в целях организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территории Юрьевецкого городского поселения, администрация Юрьевецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 26.08.2022г. №311 «О порядке предоставления муниципальным унитарным предприятиям субсидий на обеспечение расходов связанных с оплатой арендных платежей по объектам коммунальной инфраструктуры в целях организации надежного обеспечения потребителей коммунальными услугами на территории Юрьевецкого городского поселения» следующего содержания:
1.1. В порядке предоставления муниципальным унитарным предприятиям субсидий на обеспечение расходов связанных с оплатой арендных платежей по объектам коммунальной инфраструктуры в целях организации надежного обеспечения потребителей коммунальными услугами на территории Юрьевецкого городского поселения, утвержденного постановлением администрации Юрьевецкого муниципального района от 26.08.2022г. №311:
1.1.1 пункт 2.1.1 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.1.1. Получатель Субсидии должен являться ресурсоснабжающей организацией, осуществляющей регулируемую деятельность на территории Юрьевецкого городского поселения;»
1.1.2. пункта 2.1.5.  Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.1.5.Расходы Получателя субсидии, связанные с арендой источников коммунальной инфраструктуры, посредством которых производится обеспечение потребителей коммунальными услугами на территории Юрьевецкого городского поселения не должны быть учтены Департаментом энергетики и тарифов Ивановской области при установлении получателю субсидии тарифов на тепловую энергию на соответствующий отопительный период.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления жилищно-коммунального хозяйства Дементьева В.А., заместителя главы администрации, начальника финансового отдела Смыслову Е.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава
Юрьевецкого муниципального района		           			С.В.Жубаркин